

Podpisanie traktatów pokojowych w Paryżu

PARYŻ (PAP). — Przed godz. 11 w poniedziałek dnia 10 b. m. przed przybyciem przedstawicieli państw podpisujących traktaty Sala Zegarowa Quai d'Orsay była zapelniona już dziennikarzami. Na długim stole pokrytym zielonym sukniem widnieją kartki z nazwiskami poszczególnych delegacji. Naprzeciwko fotelu ministra spraw zagranicznych Bidault, który przewodniczy uroczystości podpisania traktatów, znajduje się miejsce przedstawiciela Włoch. Na prawo od ministra Bidault znajdują się miejsca przedstawicieli Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych, na lewo Wielkiej Brytanii. W sąsiedniej sali znajduje się stół, na którym podpisane będą traktaty pokojowe. Natychmiast po tym minister Bidault dokonał otwarcia ceremonii, wygłaszając krótkie przemówienie.

Przemówienie Bidault: — Panowie! W imieniu narodu francuskiego i rządu republiki witam delegacje Narodów Zjednoczonych przybyłe do Paryża w celu podpisania traktatów pokojowych z Włochami, Rumunią, Bułgarią, Węgrami i Finlandią. Po raz drugi w ciągu niespełna 30 lat rząd francuski zos. al powołany przez Aliantów, do dokonania aktu zakończenia okropnych wojen. Rząd francuski ocenia z zaufaniem i honor, który mu w ten sposób wyświadcza się. Począwszy od 10 lutego 1947 r. ciężkie cierpienia 6 lat bezlitosnych walk, trudności i niepokoju usuwają się w cień przed nadziejami na przyszłość. Niech mi wolno będzie wyrazić życzenie, aby narody których przedstawiciele przybyli, aby położyć swe podpisy pod traktatami, mogły się zwrócić w kierunku lepszej przyszłości i wnieść swój udział w wspólnym wysiłku: Długie cierpienia świata i bolesna cierpliwosc narodów, nałożyły na nas obowiązek opracowania tych traktatów dla wspólnego dobra. Do rządów państw sygnatariuszy należy, aby wspólnym wysiłkiem utrwalic przyjaźń służbę sprawiedliwości i wolności, stworzyć świat wolny od wojen, świat, z którego wygnany będzie strach. W Waszym imieniu Panowie, proszę przedstawicieli Włoch o podpisanie z nami traktatu pokojowego.

Podpisanie traktatu. — Członkowie protokołu dyplomatycznego wprowadzają przedstawiciela Włoch Lupi di Soragna kłania się i załamuje ręce naprzeciw ministra Bidault, który wygłasza drugie przemówienie. — „Jako przewodniczący witam delegację Włoch w imieniu przedstawicieli narodów zebranych tu z tej pamiętnej okazji. Stwierdzam, że traktat, który będzie podpisany jest zgodny z egzemplarzami wręczonymi 17 stycznia b. r. w Waszyngtonie przedstawicielom państw sygnatariuszy. Podpisy, które będą położone stanowią zobowiązanie lojalnego i wiernego wykonania wszystkich warunków, które były ujęte w tekście traktatu. — Akta, które są przed nami kładą koniec najtrudniejszej i najokropniejszej z wojen. Wierzę, że otwiera one nowy okres, który doprowadzi do

przyłężni i zrozumienia wzajemnego narodów i skieruje ich wysiłki dla dobra świata. Mam zaszczyt prosić Panów przedstawicieli, by chcieli położyć swe podpisy pod traktatem pokojowym w porządku w jakim zostaną wywołani”. Pierwszy podpisuje

Komisja śledcza w Atenach

PARYŻ (PAP). — Agencja France Presse donosi z Aten, że na porannym piątkowym posiedzeniu komisji śledczej Rady Bezpieczeństwa przedstawiciel Australii Hood przekazał przewodnictwo na najbliższe 7 dni przedstawicielowi Belgii — gen. Delvoie. Następnie delegat albański Kerendzi przedstawił kom. sji pogląd swe go rządu „Oskarżamy rząd grecki — powiedział delegat albański — o prowadzenie polityki zagranicznej agresywnej w stosunku do Albanii. Polityka ta jest sprzeczna z Kartą Narodów Zjednoczonych”. Następnie Kerendzi przedstawił wewnętrzną politykę rządu greckiego, który jedynie jest odpowiedzialny za obecną sytuację. Delegat albański podkreślił, że nie chce mieszać się do spraw wewnętrznych Grecji, ale porusza tę sprawę jedynie, aby scharakteryzować prawdziwe przyczyny konfliktu.

Sensacyjny plan rozbioru Niemiec

LONDYN (SAP) — Specjalny korespondent „Daily Express” i „Daily Chronicle” z Berlina sygnalizuje, że plan utworzenia zachodniego państwa niemieckiego, składającego się ze stref okupacji amerykańskiej i angielskiej, został dokładnie opracowany przez władze obu tych stref. Projekt ten byłby wprowadzony w czyn, tylko w tym wypadku, gdyby członkowie konferencji moskiewskiej nie doszli do porozumienia w sprawie zjednoczenia Niemiec. Niemcy byłyby wtedy podzi-

W latach 1944—45 zabito 2,877 osób i spalono 68 wiosek albańskich. Następnie delegat albański przedstawił rozwój wypadków w Grecji od grudnia 1944 r. Oskarżył on reakcję, wspieraną przez wojska brytyjskie o mordowanie partyzantów grupy Elasa. Wykazuje również dokumentami, że demokraci byli prześladowani, więzieni, deportowani, a nawet mordowani przez władze greckie co — zdaniem Kerendzi — dostatecznie uzasadnia wojnę domową. Następnie, opierając się na raporcie gen. Spirypoulosa, skierowanego do ministra wojny, powiedział, że rząd grecki uważa tych, którzy odmawiają walczenia przeciwko Słowianom, stanowią niebezpieczeństwo dla Ojczyzny. Zdaniem Kerendzi, pragnienie zajęcia pewnych terenów albańskich jest przyczyną prowokacji greckiej na granicy Kerendzi składa wniosek aby wysłuchać przed-

stawicieli EAM-u i przedstawicieli związków zawodowych, przestudować prasę zawieszoną przez rząd, przesłuchać przedstawicieli partii socjalistycznej, zwrócić się o informacje do Sofianopolisa i Sofulisa, zwiedzić obozy koncentracyjne wezwąc kierowników greckiego ruchu oporu.

Kerendzi oświadcza, że reakcyjny rząd grecki ma jedyny cel od zakończenia wojny — zmasakrować karty świata Albanii. Dla uzasadnienia tej tezy Kerendzi przedstawia dokumenty, dotyczące szpiegostwa greckiego w Albanii, intensywnie propagandy antyalbańskiej dawaną schronienia przestępcom wojennym.

Rząd grecki pragnie wywołać zamieszki w Albanii, które pozwolą mu wreszcie zawiadnąć Albanii. PARYŻ (PAP). — Donoszą z Aten, że na wieść o spontanicznych manifestacjach tłumów, zwolenników EAM-u — organizacje pravicowe usiłowały zorganizować kontrdemonstracje. Na głównych ulicach miasta zebrały się grupy studentów, które śpiewały hymn monarchistów i wznosiły okrzyki z żądaniem utworzenia „Wielkiej Grecji”.

Denazyfikacja pozorna — „Persische ne”

BERLIN (ZAP) — Akcja odhitleryzowania Niemiec w strefach zachodnich, budząca już od dłuższego czasu protesty prasy zagranicznej, a nawet interwencje rządów państw europejskich, stała się również przedmiotem krytyki gazet niemieckich. Politycy niemieccy wysuwają jednak zastrzeżenia nie tyle co do polityki denazyfikacyjnej Anglosasów, ile do nastawienia samego społeczeństwa, które wykazuje całkowitą indolencję w tych sprawach zamiast dopomóc w wyeliminowaniu narodowych socjalistów z życia politycznego i z kie-

rownież stanowisk administracji gospodarczej. „Saechsische Zeitung” podaje sposoby jakimi posługują się hitlerowcy dla jak najwcześniejszego uzyskania rehabilitacji.

Manowiele Niemcy, na których ciąży odpowiedzialność za przynależność do partii hitlerowskiej każdej niedzieli i w dnach wolnych od pracy zbierają wśród bliższych znajomych podpisy, które stwierdzają „ich lojalne zachowanie się za czasów Hitlera, ich wrecz wrogi stosunek do reżimu hitlerowskiego i wreszcie, że udzielają pomocy politycznie

traktat ambasador Związku Radzieckiego Bogomolow, który w tym celu przechodzi do drugiej sali, a z nim ambasador Stanów Zjednoczonych Jeffers Gafferl i Wielkiej Brytanii Duff Cooper, Chin — Ts'en Tai oraz przedstawiciele innych państw.

Starek wiozący 600 imigrantów żydowskich został zatrzymany u brzegów Palestyny i wprowadzony do portu w Haifie przez okręty wojenne brytyjskie. Był to pierwszy w tym roku statek z imigrantami, usiłujący przybić do brzegów Palestyny. Przybił on

z Francji pod flagą kubańską. W wyniku utarczki z marynarzami brytyjskimi 3 imigrantów zostało rannych. Brytyjczycy użyli w starciu gazów łzawiących.

LONDYN (BBC obsł. wł.) — Wysoki komisarz Palestyny Cunningham oświadczył Agencji Żydowskiej że nie wydane zostało jeszcze rozporządzenie o powołaniu ciała zastępczego dla administracji Palestyną, ale wobec sytuacji, jaka wytworzyła się na skutek aktów terroru, stosowanych przez żydowskie organizacje podziemne, należy być przygotowanymi na wszelkie ewentualności, jak np. zastosowana już rekwizycja mieszkań. Cunningham oświadczył, że społeczeństwo żydowskie powinno zachować spokój w chwili, gdy czynione są wysiłki w kierunku rozwiązania problemu Palestyny. W Londynie nowe propozycje rządu brytyjskiego w odniesieniu do Palestyny są rozpatrywane obecnie przez przedstawicieli Żydów

Erytyńczycy stosują gaz łzawiący przeciwko imigrantom żydowskim

Zamordowanie arabskiego przywódcy JERUZOLIMA. — Emir Mohammed el Zajnasi, przywódca beduińskiego plemienia Gazawih, znajdującego się w Beht-Szaan, został zamordowany w jasny dzień w centrum Haify. Wypadek zdarzył się 250 metrów od brytyjskiego posterunku policyjnego. W chwili, gdy Emir w towarzystwie świty wsiadł do taksówki, dwaj uzbrojeni osobnicy strzelili doń, raniąc go śmiertelnie. Morderstwo to jest czwartym wypadkiem zabójstwa wybitnego Araba w Palestynie. W ramach bojkotu żydowskiego nacjonalistami arabscy występują przeciwko osobistościom arabskim, zaprzyjaźnionym z Żydami. Emir Zajnasi znany był z politycznego ustosunkowania do Żydów i miał wielu przyjacieli, znanych przywódców żydowskich.

Porozumienie radziecko-rumuńskie w sprawie odroczenia wpłat reparacyjnych

MOSKWA (PAP). — W poniedziałek dnia 10 b. m. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Związkiem Radzieckim i Rumunią dotyczące odroczenia wpłat reparacyjnych ze strony Rumunii na 8 lat.

Waszyngton — Amerykańskie ministerstwo handlu podało do wiadomości, iż ustalono zakaz wywozu 50 artykułów wśród których znajdują się pewne rodzaje gumy, wyroby z drzewa i chemikalia.

Jakie odszkodowania otrzymują Ameryka i Anglia w Niemczech

MOSKWA (PAP). — Czasopismo „Nowoje Wremia”, omawiając sprawę odszkodowań niemieckich podkreśla, że uchwały konferencji poczdamskiej w sprawie odszkodowań nie są wykonywane na skutek polityki amerykańskich i angielskich władz okupacyjnych.

Prasa angielska i amerykańska — piszą „Nowoje Wremia” puszczą pogłoskę, że pretensje niektórych państw są zbyt wielkie. Tymczasem suma pretensji reparacyjnych Związku Radzieckiego wynosi 10 miliardów dolarów, co stanowi mniej niż dziesiątą część rzeczywistych strat poniesionych wskutek najazdu niemieckiego. Niemniej skromne są żądania Polski, Jugosławii i Czechosłowacji. Natomiast państwa anglosaskie otrzymały już od Niemiec majątek wartości znacznie wyższej, niż 10 miliardów dolarów. Władze angielskie i amerykańskie hamują wszelkimi sposobami transport urządzeń fabrycznych do Związku Radzieckiego, ale równocześnie przywracają tempo odsyłania urządzeń przemysłowych do Anglii i USA.

Wywozi się wszystkie zakłady produkujące nikiel, 90 proc. fabryk lotniczych, 70 proc. fabryk motocyklowych. Do Anglii wysłała się najbardziej nowoczesne maszyny niemieckie. Ostatnio cała produkcja niemieckich fabryk wiecznych piór została wysłana do Anglii. Ze strefy amerykańskiej wysłano ostatnio do Stanów Zjednoczonych 12.000 ton aluminium i całą niemal produkcję aparatów fotograficznych. Ogromnie korzystnym źródłem ukrytych reparacji jest eksport do Ameryki towarów niemieckich po cenach zniżonych, ustalonych przez władze okupacyjne. Ogromną też wartość posiadają niemieckie patenty i wynalazki, których około 200.000 przyswoiły sobie władze amerykańskie i angielskie. Za korzystanie z jednego tylko patentu niemieckiego pewien fabrykant amerykański zaoferował rządowi Stanów Zjednoczonych 20 milionów dolarów. Anglia i Stany Zjednoczone zagarnęły większą część złota niemieckiego i rozporządzają obecnie 200 tonami tego złota. Anglia, Francja i Stany Zjednoczone otrzymały niemiecką flotę handlo-

wą o tonażu 470.000 ton. Wartość niemieckich kapitałów zagranicznych, które mają być przekazane Anglii i Stanom Zjednoczonym przekracza 3 miliardy dolarów. Ogólna wartość niemieckiej marynarki handlowej, zapasów złota oraz patentów i wynalazków niemieckich wynosi 10 i pół miliarda dolarów, nie licząc wartości wysyłanej do Ameryki i Anglii niemieckiej produkcji bieżącej.

„Fakty te dowodzą — piszą „Nowoje Wremia” — że Anglia i Stany Zjednoczone bardzo intensywnie zaspakajają swe pretensje reparacyjne.

Suma odszkodowań otrzymanych przez te państwa od Niemiec przewyższa już sumę ogólną żądaną przez Związek Radziecki, która wynosi 10 miliardów dolarów. Co więcej, staje się coraz bardziej oczywistym, że polityka reparacyjna mocarstw anglosaskich ma na celu zawiadanie pozycjami kluczowymi w gospodarce Niemiec zachodnich i całkowite uzależnienie przemysłu niemieckiego od angielskiego i amerykańskiego monopolu.

Drugi dzień procesu W i N w Lublinie

Czego szukał w Polsce korespondent brytyjski?

WARSZAWA (PAP) — Zeznania oskarżonych Śmiecha i Kwaśniewskiego... Został zwolniony żołnierz...

Przew.: O co Selby pytał oskarżonego? Osk.: Chodziło o porównanie stopy życiowej wsi polskiej z roku 1939 i obecnie...

Osk.: Odniosłem wrażenie, że to spotkanie musiałoby być umówione... Sąd wzywa do składania zeznań...

Sąd wzywa do składania zeznań osk. Janusza Kaźmierczaka, 18 letniego studenta... Wielka część tych ludzi straciła rodziny...

Przed krajem naszym stoi ostry problem znalezienia dla nich pracy i mieszkań... Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza przyjdzie z doraźną pomocą...

wego, byliśmy w okolicach Kielc i Grójca... Kaźmierczak opowiada, że dziennikarz brytyjski zaprosił go również...

Kaźmierczak wyjaśnia, że podarunków od Selby'ego nie otrzymywał...

Ostatnia demobilizacja roczników wojennych

5 lutego rozpoczęła się w Polsce powszechna i ostatnia demobilizacja roczników wojennych.

Został zwolniony żołnierz, który znalazł się w Wojsku Polskim od roku 1943... Wojna się skończyła...

Gospodarkę oparliśmy o trwały fundament wielkiego planu odbudowy... Sądzymy, że na straży tego obowiązku stanie w pierwszym...

Wojsko przeszło przez te same procesy społeczne... I oto w całej Polsce opuszcza koczary wlotylacyjne rzesze demobilizowanych wołaków...

Wielka część tych ludzi straciła rodziny... Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza przyjdzie z doraźną pomocą...

Przed krajem naszym stoi ostry problem znalezienia dla nich pracy i mieszkań... Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza przyjdzie z doraźną pomocą...

Przed krajem naszym stoi ostry problem znalezienia dla nich pracy i mieszkań... Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza przyjdzie z doraźną pomocą...

jeżeli nie liczycy papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Selby chciał porozmawiać z przywódcami band... Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

mochód informując się u przechodniów o interesujących go zagadnieniach lokalnych... Sprawa jest pilna...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jeżeli nie liczyli papierosów oraz pulovera, herba'y i kawy...

Jerzy Nawrot.

Jak przyjmować osierocone dzieci na wychowanie

W związku z licznymi zapytaniami i artykułami w prasie codziennej na temat rodzin, które usilnie zabiegają o powierzenie ich opiece dzieci osieroconych...

1. Zainteresowane osoby, zamieszkałe na terenie całego kraju... 2. Kwalifikacja rodziny następuje na podstawie wywiadu społecznego...

3. Ministerstwo Oświaty przeznaczyło jeden dom dziecka... 4. Dużą trudnością w pracy jest okoliczność, że przeważająca większość rodzin prosi o dziewczynki...

o obserwacji psychologicznej. Domy dziecka, które nie są w stanie brać takich zorganizować... 5. Ministerstwo docenia szlachetną intencję osób pragnących wychowywać osierocone dziecko...

5. Ministerstwo docenia szlachetną intencję osób pragnących wychowywać osierocone dziecko... 6. Do nabycia w Księgarni Głównej Towarzystwa, Warszawa, ul. Stalina Nr 26 i w filiach

Codziennie audycje czeskie o Polsce

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

Red. Hajek wyraża się z entuzjazmem o swojej pracy... Wadomości te red. Hajek nadaje z Warszawy do Pragi...

WITOLD ZECHENTER

AVAXARA

Detektyw Robert śledził więc, ale nie cupnął — nie było to tak łatwe! Tymczasem prasa rozwrzeszczała się już na dobre...

Robert-Robert nie miał czasu na studiowanie opinii prasy... Przerzucał szybko gazetę, połykając gorycz i wstyd...

JUTRO DOWIECIE SIĘ PRAWDY
Jutro dowiecie się dlaczego zostali uprowadzeni ponownie...

Przeczytawszy to detektyw Robert-Robert upadł by na ziemię... ROZDZIAŁ XIX.

Jakto? Tyle położonych wysiłków, nareszcie posuwanie się do dobrej drożdze... I ma się to wyjaśnić samo?

Są ludzie, którzy w ostatnich dwu dniach zajmowali się porywanym, usypianiem i odstawianiem na miejsce pewnych osób... „Jutro dowiecie się prawdy... Jutro dowiecie się, dlaczego...”

Co znaczą te cztery nieszkodliwe porwania i to piąte niewyjaśnione... Drzwi otwarły się nagle — aż wzdrygnął się...

Drzwi otwarły się nagle — aż wzdrygnął się. Wpadł dyrektor Lafettał. Był zmieniony na twarzy do nie poznania... „Czytaj pan! — huknął i rzucił na biurko detektywa pamiątkę w pasji numer „Par's Soir“.

Detektyw poskoczył tymczasem do telefonu, przeczytał numer administracji pisma w nagłówku. Połączył się i zapytał: „Journal“?... Proszę dział ogłoszeń... Tufaj policja... Kto dał ogłoszenie w dzisiejszym wydaniu wieczornym...

c. d. n.

